ит еж
Департамент энергетики и тарифов

Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

„идеейВАР
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВПРИ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2025 г.
№56-т/30

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию,

теплоноситель для потребителей филиала «Ивановские ПГУ»

АО «Интер РАО - Электрогенерация» (Комсомольский район)
на 2026-2027 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025

№ 1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области

постановляет:

1. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на тепловую энергию для потребителей филиала «Ивановские ПГУ»

АО «Интер РАО -— Электрогенерация» (Комсомольский район) на 2026-2027 годы,

изложив приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 15.11.2022 № 48-т/29 в новой редакции в соответствии с

приложением1.
—

2. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на теплоноситель для потребителей филиала «Ивановские ПГУ»

АО «Интер РАО -— Электрогенерация» (Комсомольский район) на 2026-2027 годы,

изложив приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 15.11.2022 №48-т/29 в новой редакции в соответствии с

приложением2.
3. С 01.01.2026 признать утратившими силу приложения 2 к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

15.11.2024 № 43-т/б.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента ‚Е.Н. Морева

Тарифына тепловую энергию (мощность) на коллекторах ист

Приложение 1 к постан

Приложение1 к постан

овлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 28.11.2025 №56-т/30

овлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 15.11.2022 № 48-т/29

очника тепловой энергии

Вода
Отборный пар Ост|давлением <.ыйи

Наименование
от|0т от реду

№ м

1,2|2,5 7,0 |Свьшие

т регулируемой Вид тарифа|Год О 130|(ИР

организации
1 полугодие|2 полугодие 25|70 | 13,0 ру ванн

кг/|кгс|кг/|см?

см?|м?|см? пар

Для потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Филиал
2023 1712,77

* - - - - -

«Ивановские ПГУ»|Одноставо|2024 1571,98 1657,79 - - - - -

‚|АО «Интер РАО -|чный, |`2025|150937|168628|Электрогенерация» руб./Гкал, — —.

(Комсомольский безнДС|2026|1504,39 1600,68 -|- - - -

район) 5027|160068|2625,80 |-|-|- | -|
Примечание. Величина расходов на топли

от котельной на 2023 год
1040,11 руб., на 2027 — 1135,14 руб.

— 760,465 руб., на 2

* Тарифы, установленныена 2023 год,
** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года,

включительно.
*** Тариф, установленный на 2 полуго

вводятся в действиес 1 декабря 2022 г.
действует по 30 сентября

во, отнесенная на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой

024 — 801,806 руб., на 2025 — 908,967 руб., на 2026 —1

2026 г.

дие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

Приложение2 к постановлению д
Ивановско

Приложение2 к постановл

епартамента энергетики и тарифов
й области от 28.11.2025 № 56-т/30

ению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 15.11.2022 №48-т/29

Тарифына теплоноситель

Г Наименование
Вода Пар

№ |.
регулируемой Вид тарифа Год

п/л о

1 2 1 2

рганизации полугодие|полугодие|полугодие полугодие

Тариф на теплоноситель для потребителей

2023 105,74
* - -

Филиал «Ивановские р д 63
ПГУ» АО «Интер РАО|Одноставочн 2024 105,7 116,39 - -

1. |- Электрогенерация» ый, руб./м®, 2025 74,43 74,43 - -

(Комсомольский без НДС 2026 2291 * 22.91 ** р й

район)
- -

2027 22,91 244,34 - -

* Тарифы, установленные на 2023 год, вводятся в действиес | декабря 2022г.
** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.
*#* Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октяб ря 2026 г.